
 

 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “BISMANTOVA” CASTELNOVO NE’ MONTI 
Via U.Sozzi, 1 – 42035 CASTELNOVO NE’ MONTI 

Tel: 0522/812342 – E.Mail: reic839008@istruzione .it – pec 
reic839008@pec.istruzione.it 

C. F 80015470356 sito WEB: WWW.ICCASTELNOVOMONTI.EDU.IT 
 
 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4 – Istruzione e Ricerca - 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università - Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti 
di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione Europea - Next Generation EU. Azione 1 - Next generation classrooms – 
Ambienti di apprendimento innovativi 
Accordo di concessione: REIC839008-M4C1I3.2-2022-961-P-19892-prot. n. 0040167 
del 17/03/2023 (assunto agli atti con prot. n. 0002966/IV.2 del 20/03/2023) 
MISSIONE 
COMPONENTE 

LINEA 
INVESTIMENTO 

CODICE 
AVVISO 

TITOLO AVVISO 
DECRETO CUP 

M4C1 

M4C1I3.2 - 
Scuola 4.0: 
scuole 
innovative 
cablaggio, 
nuovi ambienti 
di 
apprendimento 
e laboratori 

M4C1I3.2-
2022-961 

Piano Scuola 4.0 
- Azione 1 - Next 
generation class 
- Ambienti di 
apprendimento 
innovativi E94D23000400006 

Codice 
progetto: 
M4C1I3.2-
2022-961-P-
19892 

Titolo progetto: 
“Sentiero 
appennino 4.0: 
innovazione e 
competenza” 

 

All’Albo on-line del sito web 
Alla sezione Amministrazione Trasparente del sito web  

Alla sezione “FUTURA” del sito web 
 

 
 
Oggetto: DECRETO conferimento incarico individuale a personale interno per n. 1 figura di 
verificatore  
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4 – Istruzione e Ricerca - Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 
Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento 
e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione Europea - Next 
Generation EU. Azione 1 - Next generation classrooms – Ambienti di apprendimento 
innovativi. 

 
 Avviso interno selezione figura di n. 1 verificatore 

prot. n. 0009844/IV2 del 04/10/2023 
 
 
 

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

D
ot

t.s
sa

 G
iu

se
pp

in
a 

G
en

til
i D

iri
ge

nt
e 

S
co

la
st

ic
o

REIC839008 - A4BE730 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011059 - 24/10/2023 - VII.3 - U



 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

CONSIDERATO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) – Missione 4 – Istruzione e Ricerca - 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 
Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione Europea - Next Generation 
EU. Azione 1 - Next generation classrooms – Ambienti di apprendimento innovativi.  
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n° 165, recante norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze dell'Amministrazione Pubbliche;  
VISTO  il decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107»;  
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano 
Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;  
VISTO il DM 218 del 08/08/2022 di riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del 
Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU e l’Allegato-1-Riparto risorse-Azione-
1Next-Generation-Classrooms, che vede questa istituzione assegnataria di € 145.306,80; 
VISTI gli artt. 114 e 116 del D.Lgs. n. 36/2023, nonché gli artt. 36 e 37, del Capo II “Dell’esecuzione 
dei Contratti di servizi e forniture”, dell’Allegato II.14 “Direzione dei lavori e direzione dell’esecuzione dei 
contratti. Modalità di svolgimento delle attività della fase esecutiva. Collaudo e verifica di conformità 
(Articolo 114, comma 5)“ del D.Lgs. n. 36/2023; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022/2025; 
VISTO il Quaderno n. 3 del Ministero dell’Istruzione, del novembre 2020, recante Istruzioni per il 
conferimento di incarichi individuali; 
VISTO il regolamento interno per il conferimento degli incarichi individuali, assunto agli atti con prot. n. 
0010082/VII8 del 13/12/2022, deliberato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 12/12/2022 con 
delibera n. 43; 
VISTE le delibere degli OO.CC. di adesione al progetto, n. 30 del 12/09/2022 del Consiglio di Istituto e 
n. 8 del 26/10/2022 del Collegio Docenti; 
VISTO l’accordo di concessione prot. n. 0040167 del 17/03/2023, firmato dal Ministero dell’istruzione e 
del merito, rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice dell’Unità di 
missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, che autorizza l'attuazione del progetto M4C1I3.2-
2022-961-P-19892 dal titolo "Sentiero appennino 4.0: innovazione e competenza" per un importo pari a 
€ 145.306,80; 
VISTA  la Delibera n. 41 del 12/12/2022 del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale 
per l’e.f. 2023; 
VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio del finanziamento assegnato, assunto agli atti con prot. 
n. 0003023/VI.1 del 21/03/2023, deliberato dal C.d.I. nella seduta del 31/03/2023 con delibera n. 64;  
CONSIDERATO che questa Istituzione scolastica ha proceduto alla stipula di n. 3 trattative dirette e 
che, per quanto acquistato, deve essere effettuato il collaudo entro le tempistiche stabilite dall’unità di 
missione; 
RILEVATA la necessità di individuare, prioritariamente tra il personale interno, una figura per l’attività 
di verificatore nell’ambito del progetto autorizzato e finanziato, cod. M4C1I3.2-2022-961-P-19892 dal 

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

D
ot

t.s
sa

 G
iu

se
pp

in
a 

G
en

til
i D

iri
ge

nt
e 

S
co

la
st

ic
o

REIC839008 - A4BE730 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011059 - 24/10/2023 - VII.3 - U



 

titolo "Sentiero appennino 4.0: innovazione e competenza"; 
CONSIDERATO che tali attività risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione 
del progetto finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone e 
degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR; 
VISTO il proprio decreto di avvio della procedura di selezione interna per la figura di verificatore, assunto 
agli atti con prot. n. 0009838/IV2 del 04/10/2023;  
VISTO l’Avviso di selezione per la figura di n. 1 verificatore prot. n. 0009844/IV2 del 04/10/2023 che 
fissa i criteri, le modalità di presentazione ed i termini di scadenza delle istanze; 
VISTA la nomina della commissione di valutazione delle candidature interne pervenute per la figura di 
verificatore prot. n. 10366/IV2 del 13/10/2023; 
CONSIDERATO che entro il termine delle ore 10.00 del 12/10/2023 è pervenuta n. 1 (una) candidatura 
per la figura interna di verificatore;  
VISTO il verbale stilato dalla suddetta commissione in data 16/10/2023, assunto agli atti con prot. n. 
0010574/IV2 del 16/10/2023; 
VISTO il decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria allegato al suddetto verbale; 
CONSIDERATO che, trascorsi 7 giorni dalla data di pubblicazione, non sono pervenuti reclami avverso 
la graduatoria provvisoria pubblicata; 
VISTO il decreto di pubblicazione della graduatoria definitiva, assunto agli con prot. n.0011054/IV2 del 
24/10/2023; 
 

DECRETA 
 

di affidare alla prof.ssa a T.I. Annamaria Bacci, l’incarico per attività di verificatore di conformità, 
nell’ambito del progetto di seguito indicato: 
 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4 – Istruzione e Ricerca - Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.2 
“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione Europea - Next Generation EU. Azione 1 - 
Next generation classrooms – Ambienti di apprendimento innovativi. 
 

 CUP ASSEGNATO: E94D23000400006 
  
MISSIONE 

COMPONENTE 
LINEA 

INVESTIMENTO 
CODICE AVVISO 

TITOLO AVVISO 
DECRETO 

Totale 
autorizzato 

M4C1 

M4C1I3.2 - 
Scuola 4.0: 
scuole 
innovative 
cablaggio, 
nuovi ambienti 
di 
apprendimento 
e laboratori 

M4C1I3.2-2022-
961 

Piano Scuola 4.0 - 
Azione 1 - Next 
generation class - 
Ambienti di 
apprendimento 
innovativi € 145.306,80 

Codice progetto: 
M4C1I3.2-2022-
961-P-19892 

Titolo progetto: 
“Sentiero 
appennino 4.0: 
innovazione e 
competenza” 

 
 
 
 

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

D
ot

t.s
sa

 G
iu

se
pp

in
a 

G
en

til
i D

iri
ge

nt
e 

S
co

la
st

ic
o

REIC839008 - A4BE730 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011059 - 24/10/2023 - VII.3 - U



 

Art. 2 Durata 
 

L’incarico avrà durata di n. 20 ore max dalla data di sottoscrizione della nomina fino al completo 
espletamento delle attività previste fino al termine delle attività di verifica di conformità previste, ad oggi 
al 30/06/2024, salvo proroghe da parte dell’Unità di Missione e  dovranno essere svolte esclusivamente 
al di fuori dell’orario di servizio. 
 

Art. 3 Compiti 
 

I compiti da svolgere saranno quelli indicati nella lettera di incarico, espletati in maniera specifica per 
assicurare le condizioni di realizzazione del progetto medesimo, in ossequio alla normativa vigente e alle 
istruzioni operative fornite dal Ministero dell’Istruzione e del Merito. 
 

Art. 4 Compenso 
 

La retribuzione sarà pari ad euro 464,70 lordo stato (max). La determinazione del compenso sarà 
effettuata in relazione alle ore effettivamente rese, comprovate dalla documentazione probatoria 
appositamente redatta su indicazione dell’amministrazione in conformità alle modalità di rendicontazione. 
Si procederà alla corresponsione del compenso spettante in seguito all’avvenuta prestazione, con 
pagamento al termine di tutte le attività e, di norma, entro massimo 30 giorni dall’avvenuta erogazione 
del finanziamento da parte del Ministero dell’Istruzione e del Merito. 
 

 
Art. 5 Nomina 

 
Al presente decreto seguirà immediata nomina.  
 

Art. 6 Pubblicazione 
 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato all’ Albo online, in 
amministrazione trasparente dell’Istituzione Scolastica  www.iccastelnovomonti.edu.it e nella sezione 
dedicata, per la massima diffusione. 

 
 
 
 
 
 
 

 
     
   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                Dott.ssa Giuseppina Gentili 
 

 

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

D
ot

t.s
sa

 G
iu

se
pp

in
a 

G
en

til
i D

iri
ge

nt
e 

S
co

la
st

ic
o

REIC839008 - A4BE730 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011059 - 24/10/2023 - VII.3 - U


		2023-11-14T13:22:31+0100
	GIUSEPPINA GENTILI




